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IT-rum 
 
En af de største udfordringer, når man skal etablere et nyt sikkert IT-rum i de bestående bygninger, 
er at finde den rette placering både med hensyn til tilstrækkelig plads, men også med en over-
ordnet risikovurdering i betragtning.  Det bliver så ofte en strid mellem it-afdelingen og resten af 
organisationen om at få det nødvendige areal til rådighed på det bedste sted, ”kontor m2 er dyre”, 
derfor bliver serverrummet ofte henvist til den dårligst mulige placering, ofte i nedlagte arkiver i  
kælderen. Et kælderlokale kan være en udmærket placering, men der er i mange tilfælde for lavt til 
loftet så man ikke kan opnå tilstrækkelig højde til en affektiv installation, og samtidig er risikoen for 
vandskader størst i en kælder. Moderne it-installationer med serverne tæt pakket i rack skabe 
stiller store krav til en effektiv køling og dette opnås bedst med at blæse kold luft under et hævet 
installations gulv med en frihøjde under gulv på minimum 20 cm, hvis der også skal være plads til 
elektriske installationer. Da de fleste rack skabe er imellem 2 m og 2,20 m i højden, og der også 
skal være plads over skabene, for at kunne fjerne varmen, er der behov for en rum højde på ikke 
under 2,5 m. Hvis der så oven i købet skal bygges et brand- og varme sikkert rum, tager det også 
mindst 20 cm af højden. Derfor er mange kælderlokaler også uegnet til placering af et sikkert 
serverrum. Hvis it-afdelingen ikke kan få anvist andre placeringer end i kælderen, er der heldigvis 
en anden mulighed. 
 
Udendørs rum 
ModuSec IT-sikkerhedsrum fra Remrech kan leveres i en udendørs udførelse, til en fornuftig 
byggepris. Enten bygges sikkerhedsrummer på en stålramme eller på en støbt sokkel og med 
stålsøjler til at bære taget.  
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Sikkerhedsrummet bygges med tagkonstruktion, tagrender, nedløbsrør og overtryksspjæld til 
sluknings gas. Det vil være hensigtsmæssigt at bygge et lille lobby- eller operatørrum i tilknytning 
til sikkerhedsrummet, eller dele sikkerhedsrummet op i to, så man ikke åbner direkte ud til det fri 
fra serverrummet. Lobbyen kan have en almindelig dør med nøgle lås og en sikkerheds dør med 
elektronisk lås indtil serverrummet samt gas tætte kabelgennemføringer. 
 
Bygning af et selvstændigt IT-sikkerhedsrum giver flere fordele, for det første anvender man ikke 
dyrt kontorareal, og for det andet fjerner man det sårbare it-udstyr væk fra risikoen fra eventuelt 
produktionsudstyr og uvedkommende personer, det er enklere at overvåge et selvstændigt hus, 
end områder hvor mange har adgang til. 
                                                                                                                                                                                                                      
Selve sikkerhedsrummet er et modulopbygget IT-sikkerhedsrum der består af væg- og loftele-
menter, der kan samles med et simpelt værktøj og er i forhold til tidligere  
kendte løsninger mere fleksibelt og mere økonomisk konkurrencedygtig, så  
det nærmer sig prisen for et rum bygget af traditionelle materialer. Remtech’s  
modulære IT-rum er testet af det britiske Building Research Establishment 
i henhold til BS 476. Rummet er testet i mere end 90 minutter og lever op til  
kravene beskrevet i DS/EN1047. 
  
Byggeelementerne har en tykkelse på 100 mm og består af en stålkasse med  
en varme absorberende kærne. Det modulære IT-rum kan bygges i enhver  
størrelse med en kort bygge tid, og det er desuden meget enkelt at tilbygge. Væg panelerne kan 
også leveres separat som skillevæge, hvilket giver en langt bedre beskyttelse end gipsvæge. 
Panelerne leveres med monteringsbeslag til gulv og loft. 
 
Det er meget sjældent, at en brand opstår i IT-rummet. Det er kun i 20% af de tilfælde, hvor en 
brand skader IT-udstyret, at branden er opstået i IT-rummet, det er derfor af essentiel betydning, at 
man sikrer sig mod virkningerne af den indirekte brand, det vil sige brand i nabo rum eller nabo 
bygninger. Det er her ModuSec IT-sikkerhedsrum har sin store betydning. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

Suffolk County Council 
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Motorfabrik i England 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hospital Roof
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Bodys Shop            Royal Berkshire Hospital 12 x 24 m 
 
                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Royal Berkshire Hospital 12 x 24 m 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi kommer gerne og giver uforbindende rådgivning om, hvordan du kan sikre dit sårbare it-udstyr 
og kan udarbejde et projekt oplæg med en overslagspris. 
 

 

Swindon Project. 
 
Højsikkerhedsrum med stål forstærkning  i væg-
ge- og loftpaneler. Bygget på en stålramme med 
justerbare ben. Anbragt på et parkeringsareal 
uden yderligere fundering. 
 
Indtrængning- og eksplosionsbeskyttelse opnåes 
ved at forstærke  elementerne med op til to stk. 3 
mm stålgitre i kærnen og herved leve op til de 
krav det britiske forsvar stiller.  
 


